МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.05.2020
	с.Чаинск
	№ 52

	О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги Чаинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Чаинского сельского поселения от 03.09.2018 № 57

В соответствии со статьями 100, 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях актуализации порядка осуществления контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств муниципального образования «Чаинское сельское поселение» и правил регистрации долговых обязательств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Чаинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Чаинского сельского поселения от 03.09.2018 № 57 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Чаинского сельского поселения», следующие изменения:
1.1 пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Долговые обязательства муниципального образования (далее – долговые обязательства), входящие в состав муниципального долга сельского поселения, могут существовать в виде обязательства по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
В объем муниципального долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;
4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования.
В объем муниципального внутреннего долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
[bookmark: _GoBack]4) объем обязательств по муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации.
В объем муниципального внешнего долга включаются:
1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным муниципальным образованием от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;
2) объем обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, предоставленным муниципальным образованием Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.
Долговые обязательства могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно). Долговые обязательства муниципального образования не могут существовать в иных видах, за исключением предусмотренных настоящим пунктом.»;
1.2. пункт 2.7. изложить в новой редакции:
«2.7. Долговая книга ведется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в виде электронных таблиц по видам долговых обязательств и содержит  дату возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) долговых обязательств полностью или частично, форму обеспечения долговых обязательств и  объем долговых обязательств.
Информация раз в месяц, по состоянию на 1 число отчетного месяца переносится на бумажный носитель, прошнуровывается, подписывается Главой Чаинского сельского поселения и бухгалтером, скрепляется печатью Администрации Чаинского сельского поселения и хранится в сейфе.»;
1.3. приложения 1, 2 и 3 изложить в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

2
Глава Чаинского сельского поселения                                                         В.Н. Аникин

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку ведения муниципальной долговой книги
Чаинского сельского поселения

[bookmark: sub_1404]

	ДОЛГОВАЯ КНИГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	на _____________________________ г.

	№ п/п
	Наименование, № и дата документа, изменений в него
	Наименование кредитора
	Получатель средств
	Объем обязательств по договору
	Фактические дата и сумма заимствования
	Процентная ставка (или ставки)
	Дата исполнения обязательства полностью или частично
	Форма обеспе-чения обяза-тельств
	Сведения о фактически совершенных операциях по погашению обязательства
	Остаток долговых обязательств на отчетную дату
	Источник средств за счет, которых погашено долговое обязательство

	Дата
	Сумма

	Дата
	Сумма
	Всего
	в том числе просроченная задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Муниципальные ценные бумаги (руб)

	Итого по ценным бумагам:

	2. Кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций (руб)

	Итого по кредитным ресурсам:

	3. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации от других бюджетов бюджетной системы (руб)

	Итого по бюджетным кредитам:

	4. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте

	Итого по кредитным ресурсам:

	5. Муниципальные гарантии (руб)

	Итого по муниципальным гарантиям:

	6. Муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерацией в иностранной валюте

	Итого по муниципальным гарантиям:

	7. Иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного Кодекса и отнесенные на муниципальный долг

	Итого:

	ВСЕГО муниципальный долг

Глава Чаинского сельского поселения ____________________________________________________________________________________________________________________________________
	                                                             (подпись)	                                                                                                              (ФИО)
	                         М.П.
Бухгалтер ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	                                                             (подпись)	                                                                                                               (ФИО)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку ведения муниципальной долговой книги
Чаинского сельского поселения

СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО СОСТОЯНИЮ НА _______________ 20___ Г.

	Долговые обязательства
	Объем долга по обязательству
на 01.01.20__
	Объем долга по обязательству
на 01.___.20___

	Муниципальные ценные бумаги

	Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет Чаинского сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Кредиты, привлеченные Чаинским сельским поселением от кредитных организаций в валюте Российской федерации

	Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

	Муниципальные гарантии

	Муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерацией в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

	Иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного Кодекса и отнесенные на муниципальный долг

	Всего муниципальный долг Чаинского сельского поселения

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Порядку ведения муниципальной долговой книги
Чаинского сельского поселения

ВЫПИСКА ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО СОСТОЯНИЮ НА ________________ 20___ Г

	N п/п
	Долговые обязательства
	Дата фактического возникновения обязательства
	Дата погашения обязательства
по договору (соглашению)
	Валюта обязательства
	Объем долга (руб.)

	Муниципальные ценные бумаги

	...

	Итого

	Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет Чаинского сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	...

	Итого

	Кредиты, привлеченные  Чаинским сельским поселением от кредитных организаций в валюте Российской федерации

	...

	Итого

	Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

	...

	Итого

	Муниципальные гарантии

	...

	Итого

	Муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерацией в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

	...

	Итого

	Иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного Кодекса и отнесенные на муниципальный долг

	...

	Итого

	Всего муниципальный долг Чаинского сельского поселения

Глава Чаинского сельского поселения ________________________________________________________________________________________
	(подпись)	(ФИО)